АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «13» декабря 2012 г. № 913-па

г. Магадан

Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования регионального и межмуниципального значения

Магаданской области

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской  Федерации и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации» администрация

Магаданской    области    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить перечень услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

регионального и межмуниципального значения Магаданской области

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить  стоимость услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

регионального и межмуниципального значения Магаданской области

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя губернатора области  Карпенко Н.Б.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                                            Магаданской области

от «13» декабря 2012 г. № 913-па

П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования регионального

 и межмуниципального значения Магаданской области

      1. В соответствии с договором о присоединении объекта дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и

межмуниципального значения Магаданской области (далее –

автомобильные дороги) департаментом дорожного хозяйства и транспорта

администрации Магаданской области (далее – Департамент) оказываются

услуги владельцу объекта дорожного сервиса в следующем объеме

(базовый объем услуг):

      1.1. Камеральные работы:

      1) обработка запроса о выдаче технических требований и условий

размещения объекта дорожного сервиса;

      2) сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и

состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов

обустройства, средств организации дорожного движения и объектов

дорожного сервиса в районе места производства работ;

      3) разработка технических требований и условий.

     1.2. Выездные работы на месте производства работ до начала работ и

по их окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных

технических требований и условий.

 2

      2. По волеизъявлению владельца объекта дорожного сервиса по

договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной

дороге оказываются дополнительные услуги:

      1) изменение или продление срока действия ранее выданных

технических требований и условий;

      2) выдача дубликата ранее выданных технических требований и

условий;

      3) дополнительные выезды на место производства работ.

______________

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

                                                                         Магаданской области

от «13» декабря 2012 г. № 913-па

С Т О И М О С Т Ь

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования регионального

и межмуниципального значения Магаданской области

Таблица № 1

Стоимость при базовом объеме услуг <*>

№
п/п

Место производства работ,
расстояние до него от г. Магадана

Стоимость
(рублей)

1 2 3

 Придорожная полоса автомобильной дороги

1. до 100 км  25 700

2. 10 -200 км  33 400

3. более 200 км  38 500

 Полоса отвода автомобильной дороги

4. до 100 км  28 800

5. 100-200 км  36 500

6. более 200 км  41 600

     <*> Стоимость услуг рассчитана в зависимости от нахождения объекта

дорожного сервиса.

Таблица № 2

Стоимость дополнительных услуг

 №
п/п

Вид услуг, расстояние до места производства работ  Стоимость
(рублей)

1 2 3

 Дополнительные выезды на место производства работ

1. до 100 км  6 400

2. 100-200 км  10 250

3. более 200 км  12 800

4. Изменение или продление срока действия ранее

выданных технических требований и условий

1 800

5 . Выдача дубликата ранее выданных технических

требований и условий

1 000

________________